

p. Kwidl na Leśnicę

14 PAZ 2022

OR
p. Kwidl

Lichynia, dnia 10 października 2022 r.

W imieniu mieszkańców sołectwa LICHYNIA

Agnieszka Milicz – sołtys wsi

2022-10-10
16.10
STAROSTA STRZELECKI

Pan Józef Swaczyna

ZARZĄD POWIATU STRZELECKIEGO

RADA POWIATU STRZELECKIEGO



PETYCJA

w sprawie kontynuacji prac budowlanych na ulicy Daszyńskiego w Lichyni.

Na podstawie Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach /Dz.U. z 2014 r., poz. 1195/, my mieszkańcy oraz użytkownicy składamy petycję dotyczącą podjęcia przez Zarząd Powiatu Strzeleckiego działań w zakresie kontynuacji przebudowy drogi powiatowej Leśnica-Zalesie Śl. na odcinku przebiegającym przez naszą wieś Lichynię.

Liczne interwencje Burmistrza Leśnicy oraz mieszkańców Lichyni dotyczące konieczności modernizacji tego odcinka drogi spowodowały że na początku roku 2021 dokonano wizji lokalnej na tym odcinku drogi powiatowej. Po wizji lokalnej, w której uczestniczył min. Starosta Strzelecki, Burmistrz Leśnicy, Przewodniczący RM w Leśnicy oraz Radny Lichyni, właściciel drogi poinformował że realizacja całej drogi: od wjazdu do Lichyni od strony Leśnicy aż do mostu kolejowego zostanie zrealizowana w całości w 2021 roku po uprzednim wykonaniu ekspertyz oraz dokumentacji techniczno-prawnej. Tak się jednak nie stało, zrealizowano jedynie część zadania a realizację dalszego etapu przesunięto na 2022 rok, tymczasem zapowiadana realizacja na 2022 rok nie ruszyła. Według pozyskiwanych na bieżąco informacji, odcinek drogi wewnątrz naszej miejscowości miał być zakończony w roku 2022 na co my mieszkańcy bardzo

oczekujemy, niestety do chwili obecnej nie podjęto żadnych prac budowlanych. Powiat Strzelecki jest w posiadaniu dokumentacji oraz ważnych decyzji i pozwoleń na to zadanie. Obecnie droga znajduje się w złym stanie technicznym zagrażającym zdrowiu i życiu użytkowników. Co roku uzupełniane ubytki (dziury), niestety po każdym sezonie zimowym są coraz większe, spowodowane to jest dużym natężeniem ruchu na tej drodze. Droga ta jest jedną z najważniejszych tras na Górę Świętej Anny oraz do Zakładów Koksowniczych w Zdzieszowicach, stąd bardzo znaczące jej obciążenie zwłaszcza podczas odpustów. Ruch potęguje się kiedy występują różnego rodzaju zdarzenia na autostradzie A4, wówczas droga ta staje się odcinkiem objazdu przyjmując stamtąd cały ciężki transport. Wibracje i wstrząsy powodują pęknięcie i uszkodzenia ścian budynków, ponadto z poklejonych prowizorycznie dziur wystrzeliwują kamienie. Nie działa również właściwie kanalizacja deszczowa, są obniżone krawężniki, co skutkuje tym że niektóre posesje w czasie opadów są zalewane (np. posesja pod nr 27).

Należy wspomnieć, że stan drogi jest znany części członków Zarządu Powiatu Strzeleckiego oraz Radnym Powiatowym.

Oczekując pozytywnej odpowiedzi liczymy na zrozumienie i przychylne załatwienie przedstawionego problemu.

W imieniu mieszkańców Sołectwa Lichynia:

SOŁTYS LICHYNI
Lichynia
Agnieszka Milicz

Do wiadomości:

1. Przewodniczący RM w Leśnicy,
2. Burmistrz Leśnicy